PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHACALIS

Rua Juscelino Kubitscheck, 171 – Centro - CEP: 39.873-000.

Tel. / Fax.: (33) 3627-1316

Estado de Minas Gerais

Página 1 de 1

1º ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE MACHACALÍS, Sra. Leonice Lisboa da Silva Cardoso, no uso de suas atribuições legais, considerando a

legislação municipal vigente e disposições constitucionais referente ao assunto, resolve e torna público as seguintes modificações no Edital de

Concurso Público nº. 01/2012, sendo:

1º QUADRO IV – CARGOS E SALÁRIOS

1.1 - Ficam alterados os Códigos 12, 22 e 23 - no Quadro II, que passa a vigorar acrescido nos termos a seguir:

COD CARGO REQUISITO – ESCOLARIDADE

Nº.DE VAGAS

VALOR DO

SALÁRIO
VALOR DA
INSCRIÇÃO

CARGA

HORÁRIA

MENSAL

PROVAS
Nº. DE

QUESTÕES

VALOR DAS

QUESTÕES Nº. DE

VAGAS

RESERVADAS

P/
DEFICIENTES

12 ENFERMEIRO
Ensino Superior Completo - Enfermagem +

Registro no Conselho de Classe
01 00 1668,37 100,10 20

PORTUGUES

MATEMATICA

ESPECIFICA

05

05
10

5,0

5,0
5,0

22
SERVIÇAL –
EDUCAÇÃO

Alfabetizado 01 00 622,00 37,32 30
PORTUGUES
MATEMATICA

10
10

5,0
5,0

23
SUPERVISOR

PEDAGÓGICO
Ensino Superior Completo - Pedagogia 04 00 1.029,62 61,78 40

PORTUGUES

MATEMATICA

ESPECIFICA

05

05

10

5,0

5,0

5,0

Machacalís, 16 de julho de 2012.

LEONICE LISBOA DA SILVA CARDOSO

Prefeita Municipal de Machacalís